Quodsi, dilecte filii, curiose tibi libet etiam de hoc
inquirere quod ad Cainum a Deo profertur : « Quicun-
que Cainum necaverit, septupli vindictam sustinebit, »
licet ex Joannis Chrysostomi oratione in Judæos se-
plima discas, ubi hæc verba ipsius exstant : « Dicere
voluit Deus, Ne metuas tibi, Caine; vitam longæ-
vam exiges. Quodsi quis te necaverit, multarum
pœnarum se reum faciet. Septenarius enim 123
numerus sacris in Litteris indefinitæ multitudinis
significationem habere solet. Qui ergo te interfece-
rit, iisque pœnis exemerit quæ te nunc præmunt,
is supplicium in semetipsum transferet. Quod qui-
dem dictum perquam esse grave videtur, verum a
providentia singulari profisciscitur. Cum enim Deus
posteriores efficere frugi vellet, hujusmodi pœnæ
modum reperit, qui et ipsum liberare supplicio
posset. Nam si mox cum sustulisset, suo cum delicto
periiisset nec posteris innotuisset. Nunc cum
facta fuerit ei potestas in illa trepidatione diu
vivendi, vel ipso intuitu sibi occurrentes erudie-
bat. Enimvero qui factum est ut cum delictum
suum fassus ipse verbis his esset : « Major est mea
culpa quam ut remittatur », peccatum abluere

1 Gen. iv, 25. 2 ibid. 15.

et hinc quidem ad generis propagationem excitaremur, inde vero miserias nostras deploraremus, prioris status memoriam refricaremus, peccatum denique graviter incusaremus, cujus causa paradisi vita spoliati sumus brutisque jumentis similes facti.

De tribus animæ partibus.

Præter hæc etiam illud scire te volo, partem eam animi quæ appetendi facultatem continet in jecino sedem suam obtinere, alteram qua irascendi vis continetur in corde, rationis denique domicilium in cerebro esse. Atque hanc ipsam irationis facultatem gubernator ille rerum universitatis propterea tibi donavit, ut ab irascibili facultate adjutus fortiter adversari brutæ pecuniæque concupiscentiæ possis. Norat enim dominus ille naturæ quantus esset ejus impetus. Et hanc appetendi vim sedem in jecino suam habere Galeus etiam Tityi commemorata fabula probat, in libro quidem eo cui Diagnostices titulum facit, jecur ejus ab aquila comedi, in altero autem libro singulari qui est de animi moribus, a vulturibus devorari tradens. Etenim Tityus hic, ut exterae disciplinæ fabulis continentur, Latonam adamasse perhibetur, eamque ob causam ab illius liberis Apolline ac Diana supplicio affectus, Galeno quidem narrante hominem vel ab aquila vel a vulturibus absumi, aliis vero tradentibus sagittis eum fuisse confixum, quæ quidem adhuc jecinori ejus inhæreant. De quo intelligi non obscure potest appetentem animæ vim esse in jecino sitam.